mortale, hominis. Item differunt invicem homo et A
bos, quod homo quidem sit rationalis, bos autem
irrationalis. En rationale substantialis hominis
differentia est ac constituens: irrationale vero,
bovis. Idemque in reliquis speciebus, ac substan-
tiis, naturisque ac formis. Id autem omne quo dif-
fert hypostasis ab alia ejusdem speciei ac substan-
tiæ hypostasi, adventitia differentia ac qualitas
appellatur, proprietas itemque hypostatica, ex-
presse certoque designans proprietas: id est acci-
dens: v. g. differt unus homo ab alio homine,
quod ille magno, hic parvo corpore sit; ille sit
albus, hic niger; ille sanus, hic æger; ille pater,
hic filius: hæc atque his similia omnia, adventi-
tiæ differentiæ sunt, ac qualitates, proprietatesque
hypostaticæ ac certò denotantes, et accidentia. B
Atque uno verbo, quæcunque in omnibus hypo-
stasibus sub una aliqua specie contentis, pari ra-
tione considerantur, ac sine quibus, nec essentia,
nec species stare queat, hæc substantiales differen-
tiæ dicuntur: quæcunque autem in quibusdam ejusdem speciei singularibus existunt, in quibus-
dam non existunt, ea accidentia sunt, et adventitia.

CAP. V.

De accidenti separabili et inseparabili.

Accidentium alia separari possunt, alia non pos-
sunt. Inseparabilia sunt ea quibus res singularis
ab alia differt; ipsa autem non differt a seipsa: v.
g. hic homo ab alio differt, quod iste quidem sit
simus, ille vero aduncis naribus; quod hic cæsiis C
sit oculis, ille nigris. Ipse tamen a seipso ea parte
non differt. Nam qui simus est, semper simus est;
qui aduncis est naribus, aduncis semper naribus
est. Nec enim fieri potest, ut quis quandoque pres-
sis, quandoque aduncis naribus sit. Hæc porro
accidentia dicuntur, quod ut semel in aliquo ex-
stant, nunquam ab eo separentur. Nihilominus
autem accidentia sunt; quippe quod fieri possit ut
quis non pressis naribus sit homo, utque item
quis non aduncis. Non enim omnis homo simus
est, neque item naribus aduncis. Omnis vero homo
rationalis est.

Accidentia vero separabilia ea sunt, quæcunque
idem homo, seu eadem hypostasis, aliquando qui-
dem habet, aliquando vero non habet: ut ægro- D
tare, et sanum esse; sedere ac stare; gaudere et
tristari, ac similia.

CAP. VI.

De iis quæ sunt ejusdem ac diversæ substantiæ.

Ejusdem substantiæ, naturæ, formæ, speciei,
518 ac generis ea sunt, quæ sub eadem specie,
eademque essentia continentur; puta Petrus, Pau-
lus ac reliqui singulares homines; omnesque bo-
ves, et canes omnes, aliaque similiter. Diversæ